MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 03/2023

RETIFICAÇÃO Nº 1 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Jandira/SP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Retificação nº 1 do Edital de
Abertura do Concurso Público, conforme segue:

NA TABELA 1, CONSTANTE NO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

Ensino superior

Cargo
Vagas

Total (*)
Vencimento inicial

(**)
Carga horária  Requisitos mínimos exigidos

Taxa de
inscrição

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

1 R$ 2.320,63
21 Horas

semanais / 125
horas Mês

Ensino Superior - Curso de
Graduação com
Licenciatura em Educação
Artística ou Arte Superior -
Curso de Graduação com
Licenciatura e
Complementação em Arte.

 R$
70,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA -
PROFESSOR SUBSTITUTO

5 R$ 3.315,19
30 H/

Semanais - 150
horas Mês

Ensino Superior - Curso de
Licenciatura em Pedagogia ou
superior, com habilitação para
Educação Infantil e/ou para as
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental; ou - Curso
Normal Superior de Formação
de Professores com
habilitação para Educação
Infantil e/ou para as Séries
Iniciais do Ensino
Fundamental.

 R$
70,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO BÁSICA PEB I

5 R$ 3.315,19
30 H/

Semanais - 150
horas Mês

Ensino Superior - Curso de
Licenciatura em Pedagogia ou
superior, com habilitação para
Educação Infantil e/ou para as
Séries Iniciais do Ensino
Fundamental; ou - Curso
Normal Superior de Formação
de Professores com
habilitação para Educação
Infantil e/ou para as Séries
Iniciais do Ensino
Fundamental.

 R$
70,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

1 R$ 2.320,63
21 Horas

semanais / 125
horas Mês

Ensino Superior Completo
com Licenciatura em
Educação Física e registro no
órgão competente
CONFEF/CREFs.

 R$
70,00

PROFESSOR DE LÍNGUA
ESTRANGEIRA

1 R$ 2.320,63
21 Horas

semanais / 125
horas Mês

Ensino Superior Completo -
Curso de Graduação em
letras com Habilitação em
Língua Inglesa ou - Curso
de Graduação com
Licenciatura em Língua
Inglesa.

 R$
70,00

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº03/2023 do Concurso Público para a Prefeitura Municipal de Jandira.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Jandira, 25 de outubro de 2023.

HENRI HAJIME SATO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JANDIRA/SP

____________________________________________